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67. rocznica zakończenia II Wojny Światowej

Kombatanci, władze województwa świętokrzyskiego, powiatu kieleckiego i miasta Kielce
uczcili dziś na Cmentarzu Wojskowym 67. rocznicę zakończenia II Wojny Światowej. – To
była największa tragedia w dziejach ludzkości – podkreślali przemawiający. W obchodach
wzięli udział: Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa, Karol Fijakowski,
pełnomocnik marszałka ds. kombatantów i osób represjonowanych oraz Maciej Lis,
przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Punktualnie o 12 zabrzmiały dziś w Kielcach syreny, mające przypomnieć mieszkańcom
miasta o przypadającej 8 maja rocznicy zakończenia II Wojny Światowej. Dokładnie 67 lat
temu w Berlinie Wilhelm Keitel podpisał akt kapitulacji Niemiec.

II wojna światowa pochłonęła około 80 milionów ofiar i przyniosła sięgające setek miliardów
dolarów straty materialne. Tragiczność 6-letniej wojny, która objęła niemal cały świat,
podkreślał Maciej Lis, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób
Represjonowanych – To była największa tragedia w dziejach ludzkości, która odcisnęła swoje
piętno na całym świecie i pochłonęła miliony ofiar. Dziś, już po raz 67. upamiętniamy
rocznicę zakończenia tej wojny. Ważne jest, abyśmy pamiętali o tych, którzy wtedy polegli w
obronie naszej ojczyzny, abyśmy doceniali fakt, że oddali życie za naszą wolność –
powiedział Lis.

Przybyli pod pomnik Ofiar Września 1939 roku przedstawiciele władz, związków
kombatanckich, młodzież szkolna i kielczanie pomodlili się w intencji poległych, a następnie
wysłuchali krótkiego wykładu znanego kieleckiego historyka, Mariana Winiarskiego, który
przypomniał przebieg II Wojny Światowej.

Jak podkreślał Winiarski, 8 maja 1945 roku II Wojna Światowa zakończyła się w tylko
Europie, a i ta data bywa kontrowersyjna – Akt kapitulacji podpisano późnym wieczorem w
Berlinie, w Moskwie był już 9 maja, dlatego Rosjanie obchodzą tę rocznicę jutro, ale walki
na świecie, łącznie ze wszystkimi morzami i oceanami trwały jeszcze kilka miesięcy. II
Wojna Światowa to wciąż niezbadany w pełni obszar historii, który kryje wiele tajemnic.
Historycy jeszcze przez lata będą je poznawać – powiedział.
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Historyk zwracał uwagę na ważną rolę Polski w tym największym w dziejach świata
konflikcie zbrojnym – Polska była czwartą siłą podczas II Wojny Światowej. Musimy o tym
pamiętać i podkreślać to przy każdej okazji, podobnie jak zawsze powinniśmy pamiętać o
prawie 8 milionach Polaków, którzy zginęli w walkach między 1939 a 1945 rokiem – dodał
Winiarski.

Po jego przemowie kwiaty pod pomnikiem Ofiar Września 1939 roku złożył m.in. członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski.

Na zakończenie uroczystości Maciej Lis apelował do młodzieży, przypominając, że o pokój i
wolność trzeba dbać – O pokój i wolność trzeba pielęgnować, ciągle o nie zabiegać, bo nie są
one nam dane na zawsze. Trzeba robić wszystko, aby te tragiczne wydarzenia nigdy się nie
powtórzyły. To jest mój apel do młodzieży, która dziś nielicznie, ale jednak, zjawiła się by
upamiętnić tę rocznicę – dodał Lis.
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